
 

 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15 - 90128 Palermo 

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it  

sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 

 

Decreto Direttoriale n. 130 del 16/10/2017 

 

           IL DIRETTORE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/07/2016 punto 10 relativa alla nomina 

della Commissione di Gestione AQ della Ricerca Dipartimentale (CAQ-RD); 

 

VISTA la Commissione presieduta dal Delegato della Ricerca del Dipartimento, prof. Gabriella 

D’Agostino, e i cui componenti sono i proff. Daniela Bonanno, Valentina Favarò, dott. 

Luca Cinquemani in rappresentanza dei dottorandi, dott.ssa Valentina Mignano in 

rappresentanza degli assegnisti di ricerca, dott.ssa Patrizia La Verde e dalla Sig.ra Filomena 

Ciavanni (personale T.A.); 

 

VISTO il gruppo di lavoro composto dai seguenti docenti: Monica De Cesare, Franco Giorgianni, 

Simone Rambaldi (area della ricerca sul Mondo Antico), Daniele Palermo e Maria 

Antonietta Russo (area della ricerca di medievistica e modernistica), Pierfrancesco 

Palazzotto e Maurizio Vitella (area della ricerca storico-artistica),  Sergio Bonanzinga (area 

della ricerca musicologica ed etnomusicologica), Gabriella D’Agostino (area della ricerca 

demoetnoantropologica), Luisa Brucale e Loredana Teresi (area della ricerca filologico-

linguistico-letteraria), Dario Mangano (area della ricerca semiotica), Salvo Vaccaro (area 

della ricerca di filosofia politica), Giulia De Spuches (area della ricerca geografica), 

Gianna Cappello e Francesca Rizzuto (area della ricerca sociologica), Antonio Mario 

Oliveri (area degli studi statistici), Valeria Cammarata (area degli studi culturali); 

 

CONSIDERATA  la necessità di sostituire la dott.ssa Valeria Cammarata che non afferisce più a 

questo dipartimento;  

 

CONSIDERATA la necessità di integrare al gruppo di lavoro un docente dell’area Scienze 

dell’Antichità 

 

SENTITO  il Responsabile Amministrativo; 

 

CONSIDERATO     che non è previsto un Consiglio del Dipartimento in tempi brevi; 

 

DECRETA 

l’inserimento del Dott. Maurizio Bianco e del dott. Emanule Crescimanno nel gruppo di lavoro a supporto 

della Commissione di Gestione AQ della Ricerca Dipartimentale (CAQ-RD); 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

              Il Direttore  

                      f.to  prof. Maria Concetta Di Natale  

         

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it

